ПРОТОКОЛ

Комитет по законодательству о природопользовании, экологии и сельском хо
зяйстве

ЗА К О Н О Д А Т Е Л Ь Н О Е  С О Б Р А Н И Е  И Р К У Т С К О Й  О Б Л А С Т И

11.02.2021 16:00 г.Иркутск

Председательствующий:
Габов Р.Ф. -  председатель комитета по законодательству о природопользова
нии, экологии и сельском хозяйстве

Кворум:
Присутствовало депутатов: 4

1. Габов Р.Ф. депутат третьего созыва
2. Петрук С.М. депутат третьего созыва
3. Попов О.Н. депутат третьего созыва
4. Франтенко С.С. депутат третьего созыва

Отсутствовало депутатов: 1
1. Сумароков И.А. депутат третьего созыва

Присутствовало приглашённых: 9
1. Морохоева И.П. председатель Контрольно-счетной палаты Иркутской об

ласти
2. Серебренникова Н.В.начальник отдела по вопросам нормативных правовых

актов субъекта Российской Федерации и ведения феде
рального регистра, ведения реестра муниципальных обра
зований, регистрации и ведения реестра уставов муници
пальных образований Управления Министерства юсти
ции Росс

3. Борисова О.А. старший помощник прокурора Иркутской области по
взаимодействию с представительными (законодательны
ми) и исполнительными органами области, органами
местного самоуправления

4. Белозерцева А.В. старший помощник Байкальского межрегионального
прокурора по государственной и ведомственной стати
стике

5. Буянов Р.В. полномочный представитель Губернатора Иркутской об
ласти в Законодательном Собрании Иркутской области

6. Жилкина Н.Г. первый заместитель министра сельского хозяйства Ир
кутской области

7. Петренев Д.В. министр лесного комплекса Иркутской области
1

8. Кузикова А.В. заместитель министра имущественных отношений Ир
кутской области

9. Соболев П.В. исполнительный директор НО ОР "Агропромышленный
Союз Иркутской области"

О ПРОЕКТЕ ПОВЕСТКИ ДНЯ

СЛУШАЛИ: ГАБОВ Р.Ф. -  председатель комитета по законодательству о
природопользовании, экологии и сельском хозяйстве

РЕШИЛИ: рекомендовать принять

ГОЛОСОВАЛИ: ЗА-4
ПРОТИВ - О
ВОЗДЕРЖАЛСЯ - О

ПОВЕСТКА ДНЯ ЗАСЕДАНИЯ:

1. Проект закона Иркутской области № ПЗ-801 «О внесении изменений в статью 5
Закона Иркутской области «О бесплатном предоставлении земельных участков в
собственность граждан»
2. Проект закона Иркутской области № ПЗ-806 «О внесении изменений в статью 7
Закона Иркутской области от 18 июня 2010 года № 46-03 «Об отдельных вопросах
в сфере охоты, сохранения охотничьих ресурсов и среды их обитания в Иркутской
области»
3. Проект постановления «Об отчете о деятельности Контрольно-счетной палаты
Иркутской области в 2020 году»

. ПРОЕКТ ЗАКОНА ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ № ПЗ-801 «О ВНЕСЕНИИ
ИЗМЕНЕНИЙ В СТАТЬЮ 5 ЗАКОНА ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ «О БЕС

ПЛАТНОМ ПРЕДОСТАВЛЕНИИ ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ В СОБ
СТВЕННОСТЬ ГРАЖДАН»

СЛУШАЛИ: ГАБОВ Р.Ф. -  председатель комитета по законодательству о
природопользовании, экологии и сельском хозяйстве

РЕШИЛИ: рекомендовать принять

ГОЛОСОВАЛИ: З А-4
ПРОТИВ - 0
ВОЗДЕРЖАЛСЯ - 0

. ПРОЕКТ ЗАКОНА ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ № ПЗ-806 «О ВНЕСЕНИИ
ИЗМЕНЕНИЙ В СТАТЬЮ 7 ЗАКОНА ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ ОТ 18

ИЮНЯ 2010 ГОДА № 46-03 «ОБ ОТДЕЛЬНЫХ ВОПРОСАХ В СФЕРЕ ОХО
ТЫ, СОХРАНЕНИЯ ОХОТНИЧЬИХ РЕСУРСОВ И СРЕДЫ ИХ ОБИТАНИЯ

2

В ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ»

СЛУШАЛИ: ГАБОВ Р.Ф. -  председатель комитета по законодательству о
природопользовании, экологии и сельском хозяйстве
ПЕТРЕНЕВ Д.В. — министр лесного комплекса Иркутской об
ласти

В ОБСУЖДЕНИИ ГАБОВ Р.Ф. -  председатель комитета по законодательству о
ПРИНЯЛИ УЧА- природопользовании, экологии и сельском хозяйстве Законода-
СТИЕ: тельного Собрания Иркутской области

АЛДАРОВ К.Р. -  заместитель председателя Законодательного
Собрания Иркутской области

РЕШИЛИ: рекомендовать принять

ГОЛОСОВАЛИ: ЗА - 4
ПРОТИВ - О
ВОЗДЕРЖАЛСЯ - О

. ПРОЕКТ ПОСТАНОВЛЕНИЯ «ОБ ОТЧЕТЕ О ДЕЯТЕЛЬНОСТИ КОН
ТРОЛЬНО-СЧЕТНОЙ ПАЛАТЫ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ В 2020 ГОДУ»

СЛУШАЛИ: ГАБОВ Р.Ф. — председатель комитета по законодательству о
природопользовании, экологии и сельском хозяйстве
МОРОХОЕВА И.П. -  председатель Контрольно-счетной пала
ты Иркутской области

В ОБСУЖДЕНИИ ГАБОВ Р.Ф. -  председатель комитета по законодательству о
ПРИНЯЛИ УЧА- природопользовании, экологии и сельском хозяйстве Законода-
СТИЕ: тельного Собрания Иркутской области

РЕШИЛИ: принять информацию к сведению

ГОЛОСОВАЛИ: З А-4
ПРОТИВ - о
ВОЗДЕРЖАЛСЯ - 0

Р.Ф. Габов

3